

Dnia 6 października 2007 r. w Rybniku w gościnnych progach  
**Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych, ul. Św. Józefa 30**

zebrało się 75 osób, by uczestniczyć w konferencji naukowej: **Uczeń o specjalnych potrzebach edukacyjnych w szkole ogólnodostępnej.**

Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek, pedagodzy, psychologzy, logopedzi z terenu Miast: Rybnik, Żory, Jastrzębie Zdrój oraz powiatów: raciborskiego, rybnickiego, wodzisławskiego mieli możliwość uporządkowania pojęć podstawowych dotyczących pracy z uczniem o specjalnych potrzebach oraz pogłębić tematykę.

- **Specjalne potrzeby edukacyjne – podstawowe terminy, definicje –**  
Małgorzata Spendel
- **Uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w świetle prawa oświatowego –** Małgorzata Spendel
- **Rola zajęć rewalidacyjnych w kształceniu uczniów niepełnosprawnych –**  
Anita Wieloch
- **Arteterapia uczniów niepełnosprawnych –** Barbara Spierzak
- **Współpraca nauczycieli i rodziców uczniów niepełnosprawnych –** Anita Wieloch

Zdaniem organizatorki konferencji Małgorzaty Spendel konferencja osiągnęła wyznaczone cele. Uczestnicy zostali zapoznani z podstawowymi terminami, definicjami, aspektami prawnymi dotyczącymi uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz formami i metodami pracy z tymi uczniami. Uczestnicy zostali też zapoznani z zasadami współpracy szkoły z rodzicami uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnym.

PODSUMOWUJĄC ankiety ewaluacyjne

należy stwierdzić, iż Konferencja „*Uczeń o specjalnych potrzebach edukacyjnych w szkole ogólnodostępnej*” zostało oceniona wysoko we wszystkich ewaluowanych aspektach.

Zdecydowana większość respondentów uznała iż *konferencja wzbogaciła Ich wiedzę na poruszane tematy w stopniu bardzo dobrym (64,7%) i dobrym (32,4%),* wysoko oceniony został *dobór treści* prezentowany na Konferencji (ocena „bardzo dobra” – 67,6% i „dobra” – 30,9%). Ankietowani uznali, iż uzyskane podczas Konferencji informacje *będą pomocne w pracy zawodowej* (94,1% – ocena „bardzo dobra” i „dobra”).

*Poziom merytoryczny wykładów* został przez zdecydowaną większość badanych oceniony jako bardzo dobry (83,8%) i dobry (16,2%). *Organizacja konferencji* nie budziła zastrzeżeń respondentów – ponad 86% uznało ją za bardzo dobrą a 13,2% za dobrą.

Wyniki badań wskazują, że Konferencja „*Uczeń o specjalnych potrzebach edukacyjnych w szkole ogólnodostępnej*” stała na wysokim poziomie merytorycznym jak i organizacyjnym, spełniła oczekiwania uczestników i jednocześnie pokazała iż w środowisku oświatowym istnieje duże zapotrzebowanie na realizację szkoleń o takiej tematyce.

Ankiety ewaluacyjne opacowała socjolog Agnieszka Żak

Uczestnicy konferencji otrzymali zaświadczenia oraz materiały konferencyjne.